
2022 年 7 月 1 日 

会員各位 

 

 

会場内での無断撮影・情報転用の禁止について 

 

 

昨今、ＳＮＳの動画サイトなどが広く普及しておりますが、ＵＳＳグループでは、オー

クション参加規則（第 5 条、第 23 条）に基づき、下記のような行為を固く禁止しており

ます。会員の皆様に安心してお取引いただく為、ご理解とご協力を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

記 

 

 

■会場内で許可なく撮影・録音・ドローン飛行、およびそれらの行為で得た写真・ 

動画・音声情報の SNS 等インターネット上へのアップロードを禁止する。 

 

■オークション情報を無断で転用、加工すること、または会員以外の者に開示する 

ことを禁止する。 

 

■会員以外の者を伴ってオークション会場に入場することを禁止する。 

 

 

 

これらの行為が発覚した場合、オークション取引の停止など厳格な措置を講じます。 

 

会場内で不審な方を見かけたり、禁止されている情報が掲載されている WEB サイト

等を発見した場合には、各会場の営業課までお知らせください。 

 

以上 

USS オークショングループ 

 


